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UCHWAłY SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ: 

7 - z dnia 29 stycznia 1986 r. w sprawie zadań i kierunków polityki ' zagranicznej Polskiej Rzeczy-
' pospolitej Ludowej w 1,986 r. 9, 

8 - z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie protestów wyborczych 11 
9 - 7. dnia 30 stycznia 1986 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia zasad funkcjonowania 

Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie IX kadencji 11 
10 - z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie zamknięcia sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 12 

ZARZĄDZENIA: 

11 - .Ministra Finansów z dnia 30 grud!1ia 1985 r. w sprawie zaliczek na przejazdy taksówkami w 
podróżach służbowych poza granicami kraju . 12 

12 - Ministra Finansów z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie szczegółowych zasad obliczania mierni-
ków służących do ustalania podatku od ponadnormatywnych wypłat wynagrodzeń . 13 

13 - Ministra Gospodarki Materiałowej i Paliwowej z dnia 24 grudnia 1985 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie ogólnych warunków umów o świddczenie usług magazynowych między jednostkami gos-
podarki uspołecznionej . 20 

14 - Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 13 grudnia 1985 r. zmieniające zarządzenie w spra-
wie określenia deficytowych zawodów robotniczych w przedsiębiorstwach państwowych . 21 

15 - 'Mini stra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 24 stycznia 1986 r . w sprawie rewaloryzacji war-
tości sprzeda~ch produktów rolnych w latach 1977-1985 dla celów emerytalno-rentowych 23 
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UCHWAtA, SEJMU ' POLSKIE,J RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 29, stycznia 1986 r. 

w sprawie zadań i kierunków polityki zagranicznej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej' vi 1986 r. 

Sejm Polskiej.RzeczypospolJ,tej Ludowej, po wysłu
chaniu informacji Rządu o zadaniach i kierunkach polity
ki zagranicznej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ' w 
198.6 r. oraz po odbytej dyskusji, przyjmuje do aprobują
cej wiadomości ocenę, cele oraz zam~erzone działania 

polskiej polityki zagranicznej, przedstawione w expose 
Ministra Spraw Zagranicznych. 

Podstawowym, nie zmiennym celem polskiej polityki 
z.agranicznej jest zapewnienie bezpie,czeństwa i suweren· 
ności Polski, nienaruszalności granic i integralności tery
torialnej, przyczynianie się · do zapobieżenia niebezpie
czeństwu ' wojny oraz tworzenie optymalnych warunków 
zewnętrznych dla rozwoju socjalistycznej Ojczyz.ny i urze-
-czywistniania narodowych aspiracji. Polityka zagraniczna 
naszego Państwa wnosi znaczący wkład w umacnianie 
pokoju i międzynarodowego bezpieczeństwa, w powrót 
świata do polityki odprężenia oraz w rozwój konstruk- ' 
tywnej współpracy międzynarodowej. 

Polityka zagraniczna, wyrażając najżywotniejsze in
teresy Polski, stanowi czynnik zespalający wszystkie 
patriotyczne siły stojące na gruncie Konstytucji Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej oraz porozumienia narodowe
go. Służy umacnianiu pozycji Polski na arenie międzyna

rodowe j, sprzyja 1łrocesowi normalizacji w ~ kraju i przy-

czynia się do pozytywnego rozwiązywania węzłowych 
problemów życia społeczno-gospodarczego ~raju. 

Sejm z uznaniem odnotowuje polski wkład w pomna
żanie siły, umacnianie jedności i zwartości wspólnoty 
krajów socjalistycznych. Utrwalanie braterskich stosun
ków ze Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich; 
udział w wielostronnym sojuszu - Układzie Warszaw
skim oraz aktywne uczestnictwo w Radzie Wzajemnej 
Pomocy Gospodarczej stanowią podstawę bezpieczeństwa 

i pomyślnego rozwoju Polski. Z pełną aprobatą Sejmu 
spotykają się działania zmierzające do dalszego rozwoju 
sojuszniczych stosunków przyjażni i współpracy, podej
mowanie wspólnych pokojowych inicjatyw, opracowanie 
i realizacja wieloletnich programów przyspieszania roz
woju gospodarczego i postępu technologicznego oraz po
głębianie socjalistycznej integracji gospodarczej. Wielkie 
znaczenie Sejm przywiązuje do rzetelnej realizacji poro
zumień ze Związkiem Socjalistycznych Republik Radziec
kich i innymi państwami sojuszniczymi, których celem 
jest przyspieszenie rozwoju i podnieSienie efektywności 
gospodarki państw socjalistycznych zgodnie z -wymogami 
XXI wieku. 

W warunkach złożonej sytuacji międzynarodowej, 
którą charakteryzuje ścieranie się tendencji konfronta-
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cyjnej z odradzającym ' się nurtem odprężeniowym, zasad· 
nicze znaczenie ma dalszy rozwój dialogu radziecko-ame
rykańskiego. ,Sejm wyraża nadzieję, że realizacja ustaleń 
Iadziecko-amerykańskiego spotkania na szczycie w Ge
newie w listopadzie ubiegłego roku będzie wywierać 
ko'rzystny wpływ na pomyślny rozwój dialogu Wschód
-Zachód, na kształtowanie w świecie klimatu politycznego 
sprzyjającego rozwiązywaniu ; stniejących konfliktów w 
duchu zgodnym z podstawowym celem ludzkości -za
chow'aniem i umocnieniem ,pokoju. Podstawowe przesłan
ki budowy takiego klimatu stwarzają pokojowe inicjaty
wy Związku Socjalistycznych Republik RadZieckich. Two
rzą one realną płaszczyznę osiągnięcia porozumienia w' 
kluczowych dla ludzkości problemach. Są potwierdzeniem 
prawdy, że socjalizm jest główhą siłą działającą na rzecz 
zapewnienia pokojowej przyszłości naszej planety. 

Sejm wita ze szczególnym uznaniem i podkreśla wa
gę programu przedstawionego przez Sekretarza General
nego Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związ-

, ku Radzieckiego Michaiła Gorbaczowa w sprawie cał

kowitej likwidacji do roku 2000 broni jądrowej wraz 
z zapobieżeniem wyścigowi zbrojeń w kosmosie, a także 

broni chemicznej oraz ,zwiększenia efektywności innych 
płaszczyzn rokowań rozbrojeniowych. 

Podkreślając historyczne znaczenie propozycji ra:'" 
dzieckich i , udzielając im pełnego wsparcia, Sejm wyraża 
głęboką nadzieję, że ten doniosły krok otworzy nowy 
rozdzi~tł w międzynarodowych wysiłkach na rzecz roz
brojenia nuklearnego, pokoju oraz wspólnego rozwiązy

wania nabrzmiałych problemów współczesnego świata. 

Sejm podziela niepOKój, jaki w szerokich kręgach 
światowej opinii publicznej budźl działalność komplek
sów militarno-przemysłowych, które nadal stawiają ' na 
uzyskanie przewagi wojskowo-strategicznej, dą'żą do dal
szego rozwoiu zbr'ojeń nuklearnych i konwencjonalnych 
oraz do rozszerzenia wyścigu zbrojeń na kosmos. Realiza
cja tak zwanej inicjatywy obrony strategicznej groziłaby 
destabilizacją i wzrostem zagrożeń w stosunkach między:
narodowych, otworzyłaby nowy etap wyścigu zbrojeń. 

Powrót do odprężenia jest proce'sem złożonym Cbę
dzie wymagał podjęcia wielu wysiłków oraz sięgnięCia 

do 'wszystkich światowych zasobów dobrej ' woli i zdro
wego rozsądku. Polska - jak stwierdził z trybuny Zgro
madzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych Wojciech Ja
ruzelski - będzie działać z całą mocą na rzecz rozwoju 

umacniania tego procesu. 

Obok głównego zadania, jakim jest dil.lszy rozwo] 
wszechstronnej współpracy z państwami socjalistycznymi, 
celem polskiej polityki zagranicznej pozostaje rozbudowa 
stosunków z państwami rozwijającymi się / i ruchem 
państw niezaangażowanych. Wiz)!'ty złożone w minio~ 
nym . roku przez najwyższego przedstawiciel 'I- Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej w kilku czołowych krajach te
go ruchu dostarczyły ważnych impulsów takiej rozbudo
wie. 

Wraz z tym niezmiennie dążymy do normalizacji 
i rozwijilnia stosunków politycznych, gospodarczych, kul
turalnych, naukowych i innych z wysoko uprzemysłowio
nymi państwami świata kapitalistycznego, a szczególnie 
z Europą zachodnią, z którą wiążą nas tradycyjne związ
ki współp-ręcy. Wspólnota losów w obliczu zagrożeń woj-

ny jądrowej, a także rola i mIejsce Polski w europejskim 
ładzie pokojowym , określają kierunki działania polityki 
zagranicznej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w proble
matyce europejskiej. 

Konstruktywne podejście Polski do spraw europej
skich znajduje także odzwierciedlenie w naszej aktyw
noscl w ramach procesu Konferęncji Bezpieczeństwa 
i Współpracy w Europie i ' szerokich działania,ch służą
cych umacnianiu bezpieczeństwa i współpracy na naszym 
kontynencie. 

Sejm opowiada się , za dalszą aktywizacją działań 

Polski w Organizacji Narodów: Zjednoczonych i w innych 
organizacjach międzynarodowych ' oraz udziela pełnego 

wsparcia przedsięwzięciom związanym z proklamowaniem 
przez Organizację Narodów Zjednoczonych roku 1986 
Międzynarodowym Rokiem Pokoju. 

Inauguracją tej doniosłej inicjatywy Narodów Zjed
noczonych był Kongres Intelektualistów w Obronie Poko· 
jowej Przyszłości Świata, jaki z inicjatywy polskich uczo
nych, pisarzy, artystów został zorganizowany w Warsza
wie. Potwierdził on możliwość i konieczność rozwijania 
twórczego dialogu ponad wszystkimi podziałami przecina· 
jącymi współczesny świat. Sejm udziela pełnego wsparcia 
treściom zawartym w "Posłaniu", sformułowanym przez 
wybitne umysły z kilkudziesięciu krajów świata. 

Sejm uważa, iż działaniom polskiej służby zagra
nicznej sprzyjać powinno stałe doskonalenie i umacnianie 
koordynacyjnej funkcji Ministra Spraw Zagranicznych ja
ko głównego realizatora polityki zagranicznej Państwa. 

Biorąc pod uwagę znaczenie polityki zagranicznej dla 
rozwoju kraju, dla jego pomyślności gospodarczej, Sejm 
apeluje do wszystkich organizacji, instytucji, zakładów 
pracy, ludz( kultury i nauki, do wszystkich obywateli 
<'> afirmację godności narodu polskiego, o twórczy wkład 
w umacnianie politycznych i ekonomicznych pozycji Pol
ski. jej dobrego imienia, pomnażanie wkładu do dorobku 
światowej nauki i kultury, co powinno służyć przezwy
ciężeniu trudności naszej gospodarki i przyczyniać się do 
jej przyspieszonego rozwoju w oparciu o najnowszą tech
nikę· 

Parlament PolSki Ludowej ma hogate tradycje dziAłal
ności międzynarodowej na rzecz interesów Państwa i Na
rodu. Sejm będzie wspierał realizację zadań stojących 

przed polską polityką zagraniczną również własnymi 

międzynarodowymi kontaktami z wieloma parl~mentami 

świata. Temu celowi służyć będą między innymi wizyty 
Marszałka i członków Prezydium Sejmu, współpraca ko
misji, wymiana delegacji poselskich na różnych szcze
blach oraz aktywność polskiej grupy Unii Międzyparla
mentarnej. 

Dyskusja poselska nad infqrmacją rządu potwierdziła 
w pełni. że społeczęństwo polskie, uczestnicząc aktywnie 
w kształtowaniu stanowiska Polski w ważnych proble- 
mach światowych, opowiada się za dalszym umacnianiem 
pozycji i roli Polski w świecie, zp jej aktywnym uczest
nictwem w konstruktywnym dialogu na temat problemów 
nurtujących współczesny świat, za zwiększaniem jej wkła- ' 
du w zabezpieczenie pokoju Europy i świata. 

Marszałek' Sejmu: R. Malinowski 


